Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 12. De duodecim fructibus sanctissimi sacramenti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

C A P. XII,

De duodecim fructibus sanctissimi
Sacramenti.

Sanctus Joannes in Apocalypsi ingentem vidit fluvium à
ipsa sede Dei & Agni originem ortumque suum da-
Apoc. c. 22. centem: Vidi fluminum procedentem de sede Dei & Agni.
Et in medio fluminis huius magno exorgebat arboris, que
duodecim producebat fructus. Et ex utraque parte lignum
Rupertus vita afferens fructus duodecim. Per flumen, iuxta Ru-
pertii aliorumque expositionem, intelligitur Spiritus
sanctus procedens à Patre & Filio: & per arborum vita
è flumino hoc pullulanter alii intelligunt Christum: a
nostro conformiter proposito nos capiemus sanctissi-
mum Altaris Sacramentum, in quantum effectus est, &
opus Spiritus sancti, vix supra insinuavimus. Ex hac ar-
bore duodecim pullulante fructus, qui sunt duodecim
gratiae & dona, quæ cauлат in nobis sanctissimum Sacra-
mentum: quorum etiam mentionem facit Prophet
Ezech. c. 16 Ezechiel, & singula nunc ordine recensebimus, affilior
nobis eadem Spiritus sancti gratia.

I.

Lauite.

S. Th. q. 79 Hic est primus fructus sanctissimi Sacramenti: la-
art. 4. uare & expurgare animam à peccatis, remittendo re-
nialia, & præseruando à mortisbus, veluti supra explic-
tum est.

II.

Unxi te.

Et est secundus fructus, vincio Gratiae Sacramen-
tis, quæ

s, quæ est Gratiæ habitualis, in quantum connotat suæm ad fidem Sacramenti necessariam. Idque significat nomen Eucharistie, id est, bona gratia: quia continet Gratiam incirciam Christi, & confert Gratiam increasam.

III.

Vestiu te.

Christo, tanquam veste, quod contingit transfor-
mando se in Christum. *Induit me vestimentis salutis.* Isa. 61.
Immiti me Christo & Salvatore. Et hoc, quod quis ve-
stitur Christo, & transformetur in Christum, mirabili
modo fit in sanctissimo Sacramento.

IV.

Calceau te ianthino.

Calceamenta coloris violacei & cerulæi symbolum
sunt affectuum cœlestium. Sanctissimo mediante Sa-
cramento tota cœlestis euadit anima, ad modum panis,
quem manducat, de Cœlo cœlestis. Propterea, quam. Ioan. 6.
diu adhuc præsentem agit vitam, duplex ei concedit ius
ad Gloriam animæ simul & corporis, ut supra dixi.
Unde sanctissimum Sacramentum merito appellatur
symbolum Resurrectionis, Pharmacum immortalitatis.
Imò pè credunt nos nulli, corpora gloriose, in signum
contactus Carnis Christi, & quod in præsenti vita di-
gæ sacram sumperint syphon, spendorè quodam par-
ticulari, tanquam Aureola, fore dotanda, in signum
Communionis & unionis corporalis cum
Christo in terris habita.

V.D.

V.

Dedi circulos auribus tuis.

Circuli, id est, Inaures significant virtutem Fidei,
 quae est ex auditu, & specialis sanctissimi Sacramenti
 fructus est. Ut propter ea nuncupetur Mysterium Fidei,
 quia tribuit vim & virtutem credendi supra omnem seculum
 & supra omnem rationem; at non contra rationem siquidem ut
 docet S. Thom. In Sacramento veritas, & nulla falsitas,
 q. I.
 vel deceptio debet includi. Neque sensus decipiuntur,
 cum non nisi de accessoriis solum iudicent, quae, bie-
 uti a parte rei existunt, ita quo que videntur; at intel-
 liguntur. Etus lumine Fidei illustratus iudicat, non adesse id ob-
 stantiam panis, sed Corpus Christi. Insuper dicunt
 Mysterium & Sacramentum Fidei, quia est mysterium
 occultissimum, Vbi est Deus absconditus, Divinitas a
 art. 3.
 Humanitate, & Humanitas in speciebus Sacramentali-
 bus: & utraque est inuisibilis & obiectum Fidei, quod
 de inuisibilibus.

VI.

Armillas in manibus.

Armilla ornans manum significat spem, quae robustas
 viresque suppeditat ad bene operandum. Et hec quo-
 que sanctissimi Sacramenti effectus est, ac propter ea ro-
 Mag. in 4.
 dis. 8.
 S. Th. 3 p. q
 79. art.
 S. Aug. Ps.
 § 4.
 S. Th. q. 75.
 art. 1.

catur Vaticum, quia in via nos resiliens, usque ad Pat-
 rem deducit. Quid desperas? ait S. Augustinus sperans in
 etissimo Sacramento, in quo habes & Patrem, habebis
 Patrem, habebis & patrimonium. Præterea est substa-
 mentum Spei nostre sanctissimum Sacramentum, quoniam
 mox dicetur, perfectè nos voit Christo, obiecto
 primario Spei nostræ.

VII.

VII.

Et torquem circa collum tuum.

Torques, cingens collum tuum, & ad pectus usque propendeas Charicatem, Charitatisque perfectionem, fractum sanctissimo Sacramentu[m] valde propriu[m], indiget. Vnde vocatur *Synaxis*, id est, *Communio*: qui per illam in unione perfectae Chatitatis adunamus & coniungimus nos Deo & Proximo nostro. Quia de causa *S. Tho. 3. p.* nuncupatur etiam *Sacramentum Charitati*, *Sacramen-* q. 79. art. 1. *tum Amoris*. Et tametsi *Sacramentum Confirmationis* sit etiam *Sacramentum perfectum*, quia confirmat & perficit Charitatem: attamen non est *perfectum in or-* dine ad coniunctionem cum Christo, veluti est *Sacramen-* tum Altaris, sed est in ordinę ad oppugnandas externas *amicorum temptationes*.

VIII.

Cinxi te bysso.

Byssus est cingulum vel fascia ex candidissimo lino, symbolum Puritatis, quam confert sanctissimum *Sacra-* mentum. Et quænam maior dari potest puritas, quam cum quis assumitur ad unionem propriæ Divinitatis Filii Dei. Vnde sanctissimum *Sacramentum appellatur Metalepsis*, id est, *Assumptio*, quia per illud ad summam Puritatem Divinitatis assumitur.